
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

Н А К А З
/ /  20 /<ГР. мКиї в №

Про включення до Державного 
реєстру наукових установ, 
яким надається підтримка держави

На виконання підпункту 73 пункту 4 Положення про Міністерство 
освіти і науки України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 16 жовтня 2014 р. № 630, пунктів 3, 4, 7 Положення про 
Державний реєстр наукових установ, яким надається підтримка держави, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 23 квітня 2001 р. 
№ 380, та на підставі рішення Комісії з питань Державного реєстру наукових 
установ, яким надається підтримка держави (протокол № 4 від 28.04.2016), 
утвореної наказом Міністерства освіти і науки України 
від 14.11.2014 № 1326,

НАКАЗУЮ:

1. Включити до Державного реєстру наукових установ, яким надається 
підтримка держави (далі - Реєстр), та видати свідоцтва встановленого зразка 
науковим установам згідно з переліком, що додається.

2. Департаменту науково-технічного розвитку (Чеберкус Д. В.) 
забезпечити:

- видачу свідоцтв про включення до Реєстру;
- розміщення та супроводження Реєстру на офіційному веб-сайті 

Міністерства освітий науки;
- оприлюднення інформації про включення до Реєстру в офіційних 

друкованих виданнях Міністерства освіти і науки.
3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 

Міністра Стріху М.В.

Міністр Л. М. Гриневич



Додаток до наказу
Міністерства освіти і науки України
від № .  № 5  01

ПЕРЕЛІК
науково-дослідних та науково-технічних установ, включених до Державного 

реєстру наукових установ, яким надається підтримка держави
№
п/п П овне найменування установи Підпорядкованість

Термін д ії 
свідоцтва, роки

1. В и д авн и ч и й  д ім  « А кад ем п ер іод и ка»  Н ац іо н альн о ї 
академ ії наук  У кр аїн и Н А Н У 2

2. Ін сти тут ф ізи ки  ко н д ен со ван и х  систем  
Н ац іо н альн о ї акад ем ії наук  У країн и Н А Н У 3

3. Ін сти тут за гал ь н о ї ен ергети ки  Н ац іо н альн о ї 
академ ії н аук  У кр а їн и Н А Н У 2

4. Н ац іон альн и й  н ау ко во -п р и р о д н и чи й  м узей 
Н ац іо н альн о ї акад ем ії наук  У країни

Н А Н У 2

5. Ін сти тут гео л о гіч н и х  наук Н ац іо н ал ьн о ї академ ії 
наук У країн и Н А Н У 3

6. Ін сти тут б іо о р ган іч н о ї х ім ії та  н аф то х ім ії 
Н ац іо н альн о ї ак ад ем ії наук  У країни Н А Н У 3

7. Н ац іон альн и й  н ау ко ви й  цен тр  «Х арківський  
ф ізи ко -тех н ічн и й  інститут»  Н ац іо н альн о ї академ ії 
наук У країн и

Н А Н У 3

8. Ін сти тут со р б ц ії т а  п р о б л ем  ен д о еко л о гії 
Н ац іо н альн о ї акад ем ії наук У країн и

Н А Н У 2

9. Р ад іо астр о н о м іч н и й  ін сти тут Н ац іо н альн о ї 
академ ії н аук  У кр аїн и

Н А Н У 3

10. Ін сти тут р ад іо ф ізи ки  та  ел ектрон іки  імені
0 .  Я. У си к о ва  Н ац іо н ал ь н о ї академ ії наук  У кр аїн и

Н А Н У 3

11. Ін сти тут г ід р о б іо л о г ії Н ац іо н альн о ї акад ем ії наук  
У країни

Н А Н У 3

12. Ін сти тут гео ф ізи ки  ім ен і С. І .С уб б отін а  
Н ац іо н альн о ї ак ад ем ії наук  У країн и

Н А Н У 3

13. Н ац іон альн и й  д ен д р о л о гіч н и й  парк «С оф їївка»  
Н ац іо н альн о ї ак ад ем ії наук У країни

Н А Н У 2

14. Ін сти тут зо о л о г ії ім ен і 1.1. Ш м ал ьгау зен а  
Н ац іо н альн о ї ак ад ем ії наук  У країни

Н А Н У 2

15. Ф ізи к о -тех н іч н и й 'ін сти ту т  н и зьки х  тем п ер ату р  
імені Б. І. В єр к ін а  Н ац іо н ал ь н о ї акад ем ії наук 
У країни

Н А Н У 3

16. Ін сти тут п роблем  ри н ку  та  еко н о м іко -еко л о гіч н и х  
д о сл ід ж ен ь  Н ац іо н ал ь н о ї академ ії наук  У країн и  ■

Н А Н У 3

17. Інститут тех н іч н о ї теп л о ф ізи ки  Н ац іон альн о ї 
академ ії наук  У кр а їн и

Н А Н У 3

18. Ін сти тут ф ізи ки  н ап івп р о в ід н и к ів  імені 
В. Є. Л аш к ар ь о ва  Н ац іо н ал ьн о ї акад ем ії наук 
У країни»

« Н А Н У 3

19. Д ер ж авн а  у стан о в а  « Ін сти тут р егіо н ал ьн и х  
д о сл ід ж ен ь  ім ен і М . І. Д ол іш н ього  Н ац іо н альн о ї 
академ ії наук  У кр а їн и »

Н А Н У 3



2

20. Ін сти тут п р о б л ем  м іц н о ст і ім ен і Г. С. П и сарен ка  
Н ац іо н ал ь н о ї акад ем ії наук  У країни

Н А Н У 2

21. Ін сти ту т м о во зн авств а  ім ен і 0 .  0 .  П отебні 
Н ац іо н ал ь н о ї ак ад ем ії наук У країн и

Н А Н У 3

22. Ін сти ту т у к р а їн сь к о ї ар х ео гр аф ії та  
д ж ер ел о зн ав ства  ім ен і М . С. Г руш евського  
Н ац іо н ал ьн о ї ак ад ем ії наук У країни

Н А Н У 2

23. Ін сти ту т ф із іо л о г ії росл и н  і генетики  Н ац іо н альн о ї 
акад ем ії наук  У кр аїн и

Н А Н У 3

24. Ін сти тут е^ о н о м ік о -п р ав о ви х  д осл ід ж ен ь  
Н ац іо н ал ь н о ї ак ад ем ії наук  У країни

Н А Н У 3

25. Ін сти ту т ф ізи ки  Н ац іо н ал ьн о ї академ ії наук 
У країни

Н А Н У 3

26. Ін сти тут ел ек тр о звар ю ван н я  ім ені Є. 0 .  П атон а  
Н ац іо н ал ьн о ї ак ад ем ії наук  У країни

Н А Н У 3

27. Ін сти ту т к іб ер н ети к и  ім ені В. М . Г лу ш ко ва  
Н ац іо н ал ь н о ї акад ем ії наук  У країни

Н А Н У 3

28. В ід д іл ен н я  ц іл ь о во ї п ідготовки  Н ац іон альн ого  
тех н ічн о го  у н івер си тету  У кр аїн и  «К иївський  
п ол ітех н іч н и й  ін сти тут»  при Н ац іон альн ій  академ ії 
наук У країн и

Н А Н У 2

29. Ін сти ту т ел ек тр о д и н ам ік и  Н ац іо н альн о ї академ ії 
наук У кр аїн и

Н А Н У 3

ЗО. Ін сти ту т о р ган іч н о ї х ім ії Н ац іо н альн о ї академ ії 
наук У країни

Н А Н У 3

31. Д ер ж ав н а  у стан о ва  « Ін сти тут х арчово ї 
б іо тех н о л о г ії т а  ген о м іки  Н ац іо н альн о ї академ ії 
наук У країн и »

Н А Н У 3

32. Ін сти ту т гео тех н іч н о ї м ехан іки  імені 
М. С. П о л яко ва  Н ац іо н ал ьн о ї академ ії наук 
У країни

Н А Н У 3

33. Ін сти тут у к р а їн сь к о ї м ови  Н ац іон альн о ї академ ії 
наук У країн и

Н А Н У 3

34. Н ау ко в о -ін ж ен ер н и й  центр
р ад іо г ід р о гео еко л о гіч н и х  пол ігон н и х  д осл ід ж ен ь  
при П р ези д ії Н ац іо н ал ь н о ї академ ії наук У країн и

Н А Н У 1

35. Ін сти ту т гео х ім ії, м ін ер ал о г ії т а  р уд оутворен н я  
імені М . П. С ем ен ен к а  Н ац іо н альн о ї академ ії наук 
У країни

Н А Н У 3

36. Ін сти тут ел ек тр о ф ізи к и  і р ад іац ій н и х  техн ологій  
Н ац іо н ал ьн о ї ак ад ем ії наук  У країни

Н А Н У 2

37. Ін сти тут п роблем  п р и р о д о ко р и сту ван н я  та  еко л о гії 
Н ац іо н ал ьн о ї ак ад ем ії наук У країни

Н А Н У 2

38. Д ер ж ав н а  у стан о ва  « Ін сти тут тех н ічн и х  проблем  
м агн ети зм у  Н ац іо н ал ь н о ї академ ії наук  У країн и »

Н А Н У 2

39. Н ау ко во -д о сл ід н и й  цен тр  ін дустр іальн и х  проблем  
розви тку  Н ац іо н ал ь н о ї академ ії наук  У країн и

Н А Н У 1

40. Д ер ж ав н а  у стан о ва  « Ін сти тут геох ім ії 
н авколи ш н ього  сер ед о в и щ а  Н ац іо н альн о ї академ ії 
наук У країн и »

Н А Н У 3

41. Д ер ж ав н а  у стан о ва  «В ідд ілен н я гідроакусти ки Н А Н У 2



з
Ін сти туту  гео ф ізи ки  ім ені С. І. С у б б о тін а  
Н ац іо н ал ьн о ї акад ем ії наук  У країн и »

42. Ін сти ту т ел ек тр о н н о ї ф ізики  Н ац іо н альн о ї академ ії 
наук  У кр аїн и

Н А Н У 3

43. Ін сти ту т м атер іал о зн ав ства  ім ен і І. М . Ф р ан ц еви ч а  
Н ац іо н ал ь н о ї акад ем ії наук  У країни

Н А Н У 3

44. Ін сти ту т еко н о м іки  п ром и словост і Н ац іо н альн о ї 
акад ем ії н ау к  У кр аїн и

Н А Н У 3

45. Д ерж авн е п ід п р и єм ство  «Д ерж авн и й  н ауково- 
тех н іч н и й д іен тр  з яд ер н о ї т а  р ад іац ій н о ї безпеки»

Д ерж атом регулю вання

та НАНУ 2

46. У кр а їн ськи й  г ідр о м етео р о л о гіч н и й  ін сти тут 
Д ер ж ав н о ї служ би  У кр аїн и  з н ад зви ч ай н и х  
си туац ій  т а  Н ац іо н ал ьн о ї академ ії наук  У країн и

Д С Н С  та  Н А Н У 1

47. Ін сти тут тер м о ел ектр и ки  Н ац іо н альн о ї академ ії 
наук  У країн и  та  М ін істер ства  освіти  і науки 
У країн и

Н А Н У  та  М О Н 3

48. Ін сти ту т ко см іч н и х  д о сл ід ж ен ь  Н ац іо н альн о ї 
акад ем ії н аук  У кр а їн и  та  Д ер ж авн о го  косм ічного  
аген тства  У країн и

Н А Н У  та  Д К А У 3

49. Ін сти ту т п р о д о во л ьч и х  ресурсів  Н ац іо н ал ьн о ї 
акад ем ії а гр ар н и х  наук У країн и

Н А А Н У д о  0 6 .1 1 .2 0 1 8

50. Б іо сф ер н и й  зап о в ід н и к  «А скан ія-Н ова»  імені 
Ф. Е. Ф ал ьц -Ф ей н а  Н ац іо н альн о ї академ ії аграрн и х  
наук У кр а їн и

Н А А Н У 1

51. Д ер ж ав н а  у стан о ва  « Ін сти тут проблем  
ен д о кр и н н о ї п ато л о г ії ім ені В. Я. Д ан и л евсько го  
Н ац іо н ал ьн о ї акад ем ії м ед и ч н и х  наук У країни»

Н А М Н У 3

52. Д ерж авн е п ідп р и єм ство  «У країн ськи й  н ауково- 
тех н ічн и й  ц ен тр  м еталу р гій н о ї п р ом и словост і 
« Е н ергосталь»

М ін е к о н о м р о з в и т к у д о  0 3 .1 2 .2 0 1 7

53. Н ац іо н альн и й  ц ен тр  театр ал ьн о го  м и стец тва  імені 
Л еся К у р б аса

М ін культури 1

54. Д ер ж авн и й  н ау ко во -ко н тр о льн и й  ін сти тут 
б іо тех н о л о г ії і ш там ів  м ікр о о р ган ізм ів

Д В Ф С У д о  3 0 .1 1 .2 0 1 7

55. Д ер ж ав н а  у стан о ва  «Д ерж авн и й  науково- 
д о сл ід н и й  ін сти ту т б у д івел ьн и х  конструкц ій »

М ін регіон 3

56. Д ер ж авн а  н ау к о ва  у стан о ва  « К н и ж кова  п алата 
У країн и  ім ен і Івцна Ф едорова»

Держкомтелерадіо 1

57. Д ер ж авн е  п ід п р и єм ство  «О деськи й  н ауково- 
д о сл ід н и й  ін сти ту т  з в ’язку»

Д е р ж с п е ц зв ’язку 1

58. Д ер ж авн и й  н ау ко ви й  цен тр  захи сту  ку л ьту р н о ї 
сп адщ и н и  в ід  тех н о ген н и х  катастроф

Д А ЗВ  У країн и 1

59. Д оч ірн є  п ід п р и єм ство  « Н ауково-д осл ід н и й  
ін сти тут н аф то газо во ї пром и словості»  
Н ац іо н ал ь н о ї акц іо н ер н о ї ко м п ан ії «Н аф тогаз 
У країни»

Н А К  «Н аф то газ 
У кра їн и »

д о  2 5 .1 2 .2 0 1 7

#

Директо&департаменту
науково-технічного розвитку Д. В. Чеберкус


